平成 24年３月 16日

各  位

                 会社名            会社名

代表者名  取 締 役 社 長  菊 地 幸 雄

（コード番号：4695 東証第二部）

問合せ先  取締役常務執行役員   鈴 木 利 雄

（TEL03-5487-8211）

組織機構の変更及び取締役・執行役員・部長人事異動について

平成24年４月１日付で組織機構の変更及び執行役員・部長人事異動を下記のとおり行いますので、お

知らせいたします。

記

１．組織機構の変更について

（平成 24年４月１日付）

 事業展開の迅速化および効率化を図るため、事業部門の統合等を行うと共に、事業部門への支援体

制を強化するため、管理本部を新設する。

（１）ファシリティ事業部門

①ファシリティ分野と環境分野のシナジー効果による事業領域拡大を目的として、「ファシリテ

ィ事業本部」と「環境事業プロジェクト・太陽光発電事業プロジェクト」を統合し、「ファシリ

ティ・環境事業本部」とする。

②同事業本部内に「新エネルギー事業部」を新設し、太陽光発電事業を含め、新エネルギー環境

関連分野を中心として一括管理すると共に、新規ビジネスの拡大を目指す。

（２）メカトロ事業部門

ワンストップエンジニアリングサービスビジネスの拡大を目的として、東日本事業部と西日本

事業部に分離していたエンジニアリング部を統合し「ＯＳＥＳ事業部」を新設する。

（３）管理部門

人財開発部、総務人事部、財務経理部、安全・品質管理推進室、キャリア相談室を統括する「管

理本部」を新設し、事業部門への支援体制を強化する。

２．取締役・執行役員人事発令について

（平成 24年４月１日付）

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

取締役 常務執行役員

経営企画室長

兼 事業戦略推進担当

兼 ㈱ｼｸﾞﾏｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ取締役社長

兼 栄信電気工業㈱取締役社長

西野 好彦

取締役 常務執行役員

ﾌｧｼﾘﾃｨ事業本部長

兼 事業戦略推進担当

兼 ㈱ﾏｲｽﾀｰﾌｧｼﾘﾃｨ取締役社長

兼 ㈱ｼｸﾞﾏｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ取締役社長

兼 栄信電気工業㈱取締役社長

01000716
スタンプ

取締役 常務執行役員

管理本部長

兼 ㈱ﾏｲｽﾀｰ 60 取締役社長

鈴木 利雄

取締役 常務執行役員

経営企画・総務人事・財務経理・

人材開発担当

取締役 常務執行役員

ﾌｧｼﾘﾃｨ・環境事業本部長

兼 ㈱ﾏｲｽﾀｰﾌｧｼﾘﾃｨ取締役社長

三宮 幸一

取締役 常務執行役員

環境事業ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ・太陽光発電事業

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当

執行役員

ﾌｧｼﾘﾃｨ・環境事業本部 副本部長
梅沢 芳幸

㈱ﾏｲｽﾀｰ 60執行役員 事業本部長

兼 経営企画室長

執行役員

ﾌｧｼﾘﾃｨ・環境事業本部

新ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部長

兼 ｴﾈﾙｷﾞｰ技術部長

兼 ㈱ｳｲｽﾞﾐｰ取締役社長

西尾 卓哉

執行役員

環境事業ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ統括部長

兼 企画開発部長

兼 ㈱ｳｲｽﾞﾐｰ取締役社長

執行役員

ﾌｧｼﾘﾃｨ・環境事業本部

ﾌｧｼﾘﾃｨ西日本事業部長

兼 大阪営業部長

古門 順一

執行役員

ﾌｧｼﾘﾃｨ事業本部

ﾌｧｼﾘﾃｨ西日本事業部長

兼 大阪営業部長

執行役員

管理本部 副本部長

兼 総務人事部長

徳原 文博 総務人事部長

３．部長人事発令について

（平成 24年４月１日付）

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

ﾌｧｼﾘﾃｨ・環境事業本部

ﾌｧｼﾘﾃｨ東日本事業部長

兼 営業統括部長

平塚 照

ﾌｧｼﾘﾃｨ事業本部

ﾌｧｼﾘﾃｨ東日本事業部長

兼 東京営業部長

ﾒｶﾄﾛ事業本部 本部長代行

兼 ﾒｶﾄﾛ東日本事業部長

兼 営業企画統括部長

細浦 孝雄

ﾒｶﾄﾛ事業本部

ﾒｶﾄﾛ東日本事業部長

兼 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部長

ﾒｶﾄﾛ事業本部 OSES事業部長

兼 設計部長

兼 製造部長

中園 睦寛
ﾒｶﾄﾛ事業本部 ﾒｶﾄﾛ西日本事業部

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部長

 以   上